
RANGLISTE 

28. Freienbacher Abendmeeting C  
SLV-Nr.: 109072 

 

Mittwoch, 18. Juni 2014 
Sportanlage "Chrummen" 

Freienbach 
Anlage: Voll-PU-Kunstoff Belag 

Elektronische Zeitmessung mit Videofilm  

 

  

 

 

  

 

 

 



MAN 100 m

Serie 1 Wind: -0.2 18.06.14 19:20
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Fongué Rolf Malcolm 87 GG Bern SUI 10.62
2. Gföhler Benjamin 94 LC Zürich SUI 11.04
3. Henggeler Urs 90 LK Zug SUI 11.26
4. Weigele Patrick 90 DJK Villingen GER 11.72

Loser Diego 85 GG Bern SUI n.a.

Serie 2 Wind: 0.2 18.06.14 19:20
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Föhn René 94 ETV Schindellegi SUI 11.74
2. Janser Patrick 94 STV Tuggen SUI 11.92
3. Weiss Severin 94 STV Wangen SZ SUI 11.98
4. Lussambo Michael 86 LV Winterthur SUI 12.02

Büchenbacher Benedikt 94 LV Frenke SUI n.a.

Serie 3 Wind: 0.3 18.06.14 19:20
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Geertsen Jan 94 TV Oerlikon SUI 12.08
2. Krähenmann Flavio 85 STV Lachen SUI 12.42
3. Schöni Peter 86 STV Lachen SUI 12.58
4. Giger Michel 85 STV Wollerau-Bäch SUI 13.08

MAN 200 m

Serie 1 Wind: -0.4 18.06.14 19:50
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Gföhler Benjamin 94 LC Zürich SUI 22.28
2. Henggeler Urs 90 LK Zug SUI 22.40
3. Weigele Patrick 90 DJK Villingen GER 23.72

Loser Diego 85 GG Bern SUI n.a.

Serie 2 Wind: -1.1 18.06.14 19:50
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Geertsen Jan 94 TV Oerlikon SUI 24.20
2. Weiss Severin 94 STV Wangen SZ SUI 24.42
3. Züger Peter 85 KTV Altendorf SUI 24.58
4. Lussambo Michael 86 LV Winterthur SUI 24.78

MAN 800 m

Serie 1 18.06.14 20:20
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Ramseier Reto 93 Biel/Bienne Athletics SUI 2:00.24
2. Ayer Florin 95 LK Zug SUI 2:00.94
3. Croisier Alain 90 Biel/Bienne Athletics SUI 2:01.80
4. Göldi Silvan 97 KTV Bütschwil SUI 2:04.94

28. Freienbacher Abendmeeting 18.06.2014 22:41

created by Athletica 6.2 KTV Freienbach Seite 1 von 21

28. Freienbacher Abendmeeting

1 von 21 18.06.2014 22:43



MAN 800 m (forts.)
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

5. Binggeli Stefan 83 Hochwacht Zug SUI 2:06.32
6. Marty Urs 86 TSV Galgenen SUI 2:07.38
7. Bitschnau Andreas 87 KTV Bütschwil SUI 2:08.68
8. Schmid Simon 88 TSV Galgenen SUI 2:11.50
9. Dölger Dominik 88 - 2:12.22

10. Meyer Dominik 90 TSV Galgenen - 2:14.22
11. Nussbaumer Raffael 98 KTV Bütschwil SUI 2:15.86
12. Hegner Marc 85 TSV Galgenen SUI 2:21.14

Haas Dario 99 TSV Galgenen SUI n.a.

MAN 5000 m

Serie 1 18.06.14 21:20
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Oliver Rubén 76 TV Oerlikon SUI 15:04.18
2. Jucker Fabian 92 LV Winterthur SUI 15:09.82
3. Noti Luca 95 STB Leichtathletik SUI 15:16.66
4. Zbinden Patrick 96 KTV Wil LA SUI 15:26.70
5. Gächter Janis 96 LAV Glarus SUI 15:27.68
6. Rüedlinger Andreas 85 LC Regensdorf SUI 15:28.98
7. Körner Lutz 78 TV Oerlikon GER 15:30.08
8. Flückiger Armin 90 SC Diemberg SGALV SUI 15:34.42
9. Lötscher Dominik 84 LR Gettnau SUI 15:37.86

10. Oldani Lukas 80 Laufsportverein Basel SUI 15:41.34
11. Castrischer Matthias 94 STB Leichtathletik SUI 15:46.46
12. Riegendinger Roger 81 STB Leichtathletik SUI 16:01.52
13. Garcia Jorge 82 TV Lanngasse - 16:01.76
14. Rüthemann Christoph 87 - 16:35.34
15. Ricci Andrea 75 LAC TV Unterstrass Zürich ITA 16:47.70

Gossauer Jens-Michael 93 LC Uster SUI aufg.
Mulugeta Thomas 79 LG Sulzburg-Laufen GER n.a.

Serie 2 18.06.14 21:20
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Brunner Tobias 86 LC Uster SUI 16:46.24
2. Inderst Sebastian 92 LC Regensdorf - 17:18.72
3. Stutz Flavia 96 LR Gettnau SUI 17:29.38
4. Germann Beat 78 TSV 2001 Rotkreuz SUI 17:29.44
5. Berger Markus 83 TSV 2001 Rotkreuz SUI 17:59.04
6. Berchtold Conny 76 All Blacks Thun SUI 18:03.54
7. Gubler Lisa 87 LC Uster SUI 18:04.28
8. Koller Anja 96 LGB Benken SUI 18:56.06
9. Marquart Andrea 94 LC Uster SUI 18:57.02

10. Caflisch Amedeo 63 TV Oerlikon SUI 19:17.28
11. Kamm Tamara 94 LAV Glarus SUI 19:52.92
12. Richard Carmen 85 LAC TV Unterstrass Zürich SUI 20:35.46
13. Germann Ramona 00 - 21:05.32

Mühlebach Philipp 86 TV Inwil SUI 0.00 -4
Schnüriger Samira 95 LC Meilen SUI 0.00 -1

28. Freienbacher Abendmeeting 18.06.2014 22:41

created by Athletica 6.2 KTV Freienbach Seite 2 von 21

28. Freienbacher Abendmeeting

2 von 21 18.06.2014 22:43



MAN 3000 m Steeple

Serie 1 18.06.14 21:05
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Schewalje Andreas 88 TuS Breckerfeld - 10:07.96
2. Bouele Cédric 85 CA Delémont SUI 11:14.56

MAN Hoch
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Bucher Michael 90 TV Buttikon-Schübelbach SUI 1.90
2. Blank Charlie 91 LC Frauenfeld SUI 1.85
3. Föhn René 94 ETV Schindellegi SUI 1.75
4. Bucher Stefan 91 TVBS - 1.75
5. Iseppi Silvio 89 TVBS - 1.60
6. Fusaro Biagio 96 STV Tuggen ITA 1.45

Kälin Pascal 96 STV Tuggen SUI k.Res.

MAN Weit
Rang Name Jg Verein Land Leistung Wind Bem.

1. Föhn René 94 ETV Schindellegi SUI 6.01 0.8
2. Krähenmann Flavio 85 STV Lachen SUI 5.91 -0.2
3. Züger Andreas 87 TV Buttikon-Schübelbach SUI 5.83 1.7
4. Janser Patrick 94 STV Tuggen SUI 5.80 0.8
5. Schöni Peter 86 STV Lachen SUI 5.54 1.0
6. Bamert Sandro 92 STV Tuggen SUI 5.52 -0.5
7. Ulrich Adrian 95 STV Wollerau-Bäch SUI 5.39 0.8
8. Geertsen Jan 94 TV Oerlikon SUI 5.33 0.6
9. Ulrich Wendelin 95 STV Wollerau-Bäch SUI 5.24 1.0

MAN Kugel 7.26 kg
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Hasler Urs 83 LV Fricktal SUI 14.77
2. Spiess Urban 92 STV Tuggen SUI 12.84
3. Hunziker Simon 82 LV Fricktal SUI 12.61
4. Bollmann Marco 80 STV Lachen SUI 12.05
5. Bernet Jonas 92 LV Fricktal SUI 11.88
6. Prieto Sebastian 94 LC Zürich SUI 11.65
7. Schuler Frank 89 STV Wollerau-Bäch SUI 10.00

Büchenbacher Benedikt 94 LV Frenke SUI n.a.
Valle Carlos 87 E.C. Pinheiros BRA n.a.

MAN Diskus 2.00 kg
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Valle Carlos 87 E.C. Pinheiros BRA 53.06
2. Naef David 82 LC Zürich SUI 48.26
3. Prieto Sebastian 94 LC Zürich SUI 43.79
4. Michel Sandro 96 LV Fricktal SUI 43.38
5. Strasser Roger 73 TV Wohlen AG SUI 42.65
6. Hasler Urs 83 LV Fricktal SUI 40.62
7. Stocker This 82 LC Turicum SUI 39.73
8. Bucher Michael 90 TV Buttikon-Schübelbach SUI 37.00

28. Freienbacher Abendmeeting 18.06.2014 22:41

created by Athletica 6.2 KTV Freienbach Seite 3 von 21

28. Freienbacher Abendmeeting

3 von 21 18.06.2014 22:43



MAN Diskus 2.00 kg (forts.)
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

9. Vogt Pirmin 81 STV Wangen SZ SUI 36.49
10. Bodmer Walter 87 TV Buttikon-Schübelbach SUI 36.19
11. Hunziker Simon 82 LV Fricktal SUI 35.68
12. Bollmann Marco 80 STV Lachen SUI 34.50
13. Bernet Jonas 92 LV Fricktal SUI 34.49
14. Tschuor Mario 83 STV Lachen - 29.26
15. Schuler Frank 89 STV Wollerau-Bäch SUI 24.01

Büchenbacher Benedikt 94 LV Frenke SUI n.a.

28. Freienbacher Abendmeeting 18.06.2014 22:41

created by Athletica 6.2 KTV Freienbach Seite 4 von 21

28. Freienbacher Abendmeeting

4 von 21 18.06.2014 22:43



MASTERS M Kugel 6.00 kg
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Kuster Martin 64 KTV Freienbach SUI 12.12
2. Gubler Jürg 62 LAC TV Unterstrass Zürich SUI 11.85
3. Ruoss Urs 57 TV Buttikon-Schübelbach SUI 10.03

MASTERS M Diskus 1.50 kg
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Kuster Martin 64 KTV Freienbach SUI 34.05
2. Ruoss Urs 57 TV Buttikon-Schübelbach SUI 31.38

28. Freienbacher Abendmeeting 18.06.2014 22:41

created by Athletica 6.2 KTV Freienbach Seite 5 von 21

28. Freienbacher Abendmeeting

5 von 21 18.06.2014 22:43



U20 M 100 m

Serie 1 Wind: 0.6 18.06.14 19:15
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Endjilo Jordan 95 STV Pfäffikon-Freienbach CMR 11.20
2. Halef Lukas 96 STV Wangen SZ SUI 11.32
3. Kieber John 95 TV Eschen-Mauren LIE 11.56
4. Hasler Dario 95 LC Schaan LIE 11.60

Meister Nicolas 95 LC Rapperswil-Jona SUI aufg.

Serie 2 Wind: -0.4 18.06.14 19:15
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Kälin Pascal 96 STV Tuggen SUI 12.08
2. Ulrich Adrian 95 STV Wollerau-Bäch SUI 12.28
3. Hasler Johannes 96 TV Eschen-Mauren LIE 12.30
4. Ulrich Wendelin 95 STV Wollerau-Bäch SUI 12.80

U20 M 200 m

Serie 1 Wind: -0.5 18.06.14 19:45
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Hasler Dario 95 LC Schaan LIE 23.76
2. Baur Tim 95 LA Hüntwangen SUI 23.78
3. Kälin Pascal 96 STV Tuggen SUI 23.98
4. Fusaro Biagio 96 STV Tuggen ITA 26.74

Meister Nicolas 95 LC Rapperswil-Jona SUI n.a.

U20 M 800 m

Serie 1 18.06.14 20:15
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Blättler Mirko 96 LA Nidwalden SUI 2:01.52
2. Fölmli Angus 96 TSV 2001 Rotkreuz SUI 2:02.34
3. Malischke Steven 96 LC Regensdorf SUI 2:03.60
4. Nussbaumer Fabian 98 KTV Wil LA SUI 2:05.62
5. Bass Luca 98 LC Regensdorf SUI 2:12.06
6. Hayenga Jann 98 TV Schaan / Leichtathletik GER 2:23.18

Serie 2 18.06.14 20:15
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Halef Lukas 96 STV Wangen SZ SUI 2:06.18
2. Zulauf Lukas 96 BTV Chur SUI 2:08.52
3. Flattich Miro Joël 96 STV Pfäffikon-Freienbach SUI 2:13.58
4. Ambühl Fabian 98 LK Zug SUI 2:24.72

28. Freienbacher Abendmeeting 18.06.2014 22:41

created by Athletica 6.2 KTV Freienbach Seite 6 von 21

28. Freienbacher Abendmeeting

6 von 21 18.06.2014 22:43



U20 M 2000 m Steeple

Serie 1 18.06.14 20:40
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Steiner Jan 99 ETV Schindellegi SUI 8:33.20
Ammann Simon 98 TV Thalwil SUI n.a.

U20 M Stab
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Kopp Christian 95 LC Frauenfeld SUI 4.00

U20 M Weit
Rang Name Jg Verein Land Leistung Wind Bem.

1. Hasler Johannes 96 TV Eschen-Mauren LIE 5.95 -0.2
2. Endjilo Jordan 95 STV Pfäffikon-Freienbach CMR 5.83 -0.8

U20 M Kugel 6.00 kg
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Michel Sandro 96 LV Fricktal SUI 15.09
2. Dürr Pirmin 96 LC Vaduz SUI 13.63
3. Schaller Bastian 95 STV Wangen SZ SUI 13.58
4. Good Jeffrey 95 KTV Bütschwil SUI 12.69
5. Cavelti Fabio 96 STV Wollerau-Bäch SUI 10.86
6. Kenel Stefan 95 STV Tuggen SUI 10.57

U20 M Diskus 1.75 kg
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Michel Sandro 96 LV Fricktal SUI 46.30
2. Schaller Bastian 95 STV Wangen SZ SUI 38.35
3. Deuber Jan 95 TV Buttikon-Schübelbach SUI 38.15
4. Dürr Pirmin 96 LC Vaduz SUI 37.43
5. Cavelti Fabio 96 STV Wollerau-Bäch SUI 29.91

28. Freienbacher Abendmeeting 18.06.2014 22:41

created by Athletica 6.2 KTV Freienbach Seite 7 von 21

28. Freienbacher Abendmeeting

7 von 21 18.06.2014 22:43



U18 M 100 m

Serie 1 Wind: -0.2 18.06.14 19:10
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Ruckstuhl Dario 98 LC Rapperswil-Jona SUI 11.66
2. Hasler Leonard 98 TV Eschen-Mauren LIE 11.94
3. Kessler Miro 98 STV Wollerau-Bäch SUI 12.20

U18 M 200 m

Serie 1 Wind: 0.2 18.06.14 19:40
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Pfister Gian-Reto 97 BTV Chur SUI 23.56
Ruckstuhl Dario 98 LC Rapperswil-Jona SUI 23.56

U18 M Weit
Rang Name Jg Verein Land Leistung Wind Bem.

1. Hasler Leonard 98 TV Eschen-Mauren LIE 5.94 -0.6
2. Pfister Gian-Reto 97 BTV Chur SUI 5.85 -2.1
3. Kessler Miro 98 STV Wollerau-Bäch SUI 5.74 -1.0
4. Baumgartner Roman 97 TV Buttikon-Schübelbach - 5.16 -2.2

U18 M Kugel 5.00 kg
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Demierre Matthieu 97 LC Zürich SUI 16.77
2. Hunger Ramon 97 STV Wangen SZ SUI 15.32
3. Kessler Miro 98 STV Wollerau-Bäch SUI 12.30
4. Pfyl Reto 97 ETV Schindellegi SUI 12.12
5. Cavegn Claudio 98 STV Wollerau-Bäch SUI 10.88
6. Christen Siro 98 STV Wollerau-Bäch SUI 9.97

U18 M Diskus 1.50 kg
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Demierre Matthieu 97 LC Zürich SUI 51.24
2. Hunger Ramon 97 STV Wangen SZ SUI 45.47
3. Pfyl Reto 97 ETV Schindellegi SUI 34.94

28. Freienbacher Abendmeeting 18.06.2014 22:41

created by Athletica 6.2 KTV Freienbach Seite 8 von 21

28. Freienbacher Abendmeeting

8 von 21 18.06.2014 22:43



U16 M 80 m

Serie 1 Wind: -0.2 18.06.14 18:35
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Steiner Jan 99 ETV Schindellegi SUI 10.52
2. Horat Peter 00 ETV Schindellegi SUI 10.98
3. Giordano Enea 03 STV Pfäffikon-Freienbach SUI 13.24

Jamie Rüegg 06 STV Lachen - n.a.

Serie 2 Wind: -0.4 18.06.14 18:35
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Manganas Leandros 01 STV Wollerau-Bäch SUI 11.02
2. Bättig Tobias 02 STV Pfäffikon-Freienbach SUI 11.46
3. Ebnöther Jonas 00 STV Wangen SZ SUI 12.14
4. Bonazzola Nico 03 STV Lachen - 13.08

U16 M 600 m

Serie 1 18.06.14 20:00
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Züger Thomas 99 TSV 2001 Rotkreuz SUI 1:38.74
2. Auf der Maur Balz 99 LK Zug SUI 1:43.28
3. Bruggmann Jan 00 KTV Wil LA SUI 1:44.06
4. Schön Kolja 00 KTV Wil LA SUI 1:46.60
5. Studler Seraina 99 LC Rapperswil-Jona SUI 1:52.36
6. Bonazzola Nico 03 STV Lachen - 2:17.94
7. Jamie Rüegg 06 STV Lachen - 2:30.04

U16 M Hoch
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Schnellmann Adrian 99 STV Wangen SZ SUI 1.50
2. Bättig Tobias 02 STV Pfäffikon-Freienbach SUI 1.35
3. Schärli Diego 02 TSV Galgenen SUI 1.30

Saglio Yves 99 TV Hombrechtikon SUI n.a.

U16 M Weit
Rang Name Jg Verein Land Leistung Wind Bem.

1. Bättig Tobias 02 STV Pfäffikon-Freienbach SUI 4.64 2.5
(4.42 1.4)

2. Manganas Leandros 01 STV Wollerau-Bäch SUI 4.27 2.0
3. Giordano Enea 03 STV Pfäffikon-Freienbach SUI 3.89 2.8

(3.75 1.6)

U16 M Kugel 4.00 kg
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Demierre Pascal 99 TV Rümlang SUI 11.99
2. Fleischmann Noah 99 STV Lachen SUI 11.14
3. Steiner Jan 99 ETV Schindellegi SUI 10.58
4. Ebnöther Jonas 00 STV Wangen SZ SUI 10.21
5. Horat Peter 00 ETV Schindellegi SUI 9.62

28. Freienbacher Abendmeeting 18.06.2014 22:41

created by Athletica 6.2 KTV Freienbach Seite 9 von 21

28. Freienbacher Abendmeeting

9 von 21 18.06.2014 22:43



U16 M Kugel 4.00 kg (forts.)
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

6. Manganas Leandros 01 STV Wollerau-Bäch SUI 8.77

U16 M Diskus 1.00 kg
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Schnellmann Adrian 99 STV Wangen SZ SUI 35.46
2. Fleischmann Noah 99 STV Lachen SUI 33.64
3. Demierre Pascal 99 TV Rümlang SUI 31.88
4. Horat Peter 00 ETV Schindellegi SUI 31.74
5. Steiner Jan 99 ETV Schindellegi SUI 28.13
6. Ebnöther Jonas 00 STV Wangen SZ SUI 27.42

28. Freienbacher Abendmeeting 18.06.2014 22:41

created by Athletica 6.2 KTV Freienbach Seite 10 von 21

28. Freienbacher Abendmeeting

10 von 21 18.06.2014 22:43



WOM 100 m

Serie 1 Wind: 0.8 18.06.14 19:00
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Venzin Andrea 85 STV Balgach SUI 12.48
2. Kipfer Noémie 96 LV Frenke SUI 12.72

Vollenweider Rahel 89 LV Zürcher Oberland SUI 12.72
4. Tedesco Cynthia 93 LV Zürcher Oberland SUI 12.78

Serie 2 Wind: 1.2 18.06.14 19:00
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Schlegel Lilian 96 LK Zug SUI 13.18
2. Kannewischer Johanna 96 LK Zug SUI 13.24
3. Seiler Selina 96 BTV Chur SUI 13.52
4. Rufer Fabienne 96 TV Hombrechtikon SUI 15.18

WOM 200 m

Serie 1 Wind: -3.0 18.06.14 19:35
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Venzin Andrea 85 STV Balgach SUI 26.24
2. Kannewischer Johanna 96 LK Zug SUI 27.10
3. Schlegel Lilian 96 LK Zug SUI 27.74
4. Seiler Selina 96 BTV Chur SUI 28.72

WOM 800 m

Serie 1 18.06.14 20:10
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Müller Livia 95 LV Winterthur SUI 2:09.82
2. Pool Sandra 88 LGB Benken SUI 2:15.84
3. Schaffner Manuela 94 LC Fortuna Oberbaselbiet SUI 2:18.38
4. Gross Nerina 85 LC Basel SUI 2:21.84
5. Schön Sheila 97 KTV Wil LA SUI 2:22.12
6. Wickli Marlis 83 KTV Bütschwil SUI 2:22.56
7. Baumberger Selina 90 TV Zofingen LA SUI 2:24.18
8. Bissegger Olivia 90 LC Schaan LIE 2:24.52
9. Schönenberger Andrea 97 TV Schaan / Leichtathletik SUI 2:31.12

10. Schneider Sonja 93 LC Fortuna Oberbaselbiet SUI 2:33.68
11. Fleischmann Karina 99 TSV Galgenen SUI 2:37.66

Kurmann Lisa 89 LV Winterthur SUI aufg.

Serie 2 18.06.14 20:10
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Durgauhee Delia 96 LC Regensdorf SUI 2:28.58
2. Arnold Mirjam 92 STV Nebikon SUI 2:30.68
3. Ronner Stefanie 88 LGB Benken SUI 2:32.44
4. Widmer Valerie 97 KTV Wil LA SUI 2:33.60
5. Dieckmann Kerrin 98 KTV Wil LA SUI 2:35.96

28. Freienbacher Abendmeeting 18.06.2014 22:41

created by Athletica 6.2 KTV Freienbach Seite 11 von 21

28. Freienbacher Abendmeeting

11 von 21 18.06.2014 22:43



WOM 800 m (forts.)
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

6. Vogt Vanessa 00 TSV Galgenen SUI 2:43.82
7. Jost Manuela 98 KTV Altendorf SUI 2:47.34
8. Bucher Jeanine 93 LC Regensdorf - 2:48.92

Aaltonen Sofia 98 KTV Altendorf SUI n.a.

WOM Hoch
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Pfister Daniela 95 STV Tuggen SUI 1.50
Lüssi Bianca 94 LC Regensdorf SUI n.a.
Schnider Nathalie 95 STV Lachen SUI k.Res.

WOM Stab
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Hill Irie 69
WSEH Windsor, Slough,
Eton & Hounslour

GBR 3.40

2. Gföhler Alexandra 96 LC Frauenfeld SUI 3.00

WOM Weit
Rang Name Jg Verein Land Leistung Wind Bem.

1. Walser Ariane 81 LC Zürich SUI 5.32 0.9
2. Arnold Mirjam 92 STV Nebikon SUI 4.84 0.8
3. Meier Carla 96 Turnverein Siebnen SUI 4.35 0.7

WOM Kugel 4.00 kg
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Medeiros Keely 87 E.C. Pinheiros BRA 16.05
2. Rufer Fabienne 96 TV Hombrechtikon SUI 10.49
3. Schnider Nathalie 95 STV Lachen SUI 6.08

WOM Diskus 1.00 kg
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Längle-Meier Veronika 65 TV Eschen-Mauren AUT 42.65
2. Peter Angela 93 LC Zürich SUI 39.08
3. Kuku Vanessa 97 LC Zürich SUI 35.68
4. Rufer Fabienne 96 TV Hombrechtikon SUI 32.97
5. Rheinberger Laura 97 LC Schaan LIE 32.76
6. Durrer Irène 92 STV Alpnach, LAGr SUI 32.33
7. Ladner Giovanna 98 TV Triesen LIE 31.01
8. Flück Lea 96 Leichtathletik Kerns SUI 29.63
9. Ospelt Tamara 95 LC Schaan LIE 28.46

10. Cavelti Sina 98 STV Wollerau-Bäch SUI 25.66
11. Hess Selina 97 TV Hombrechtikon SUI 15.28

28. Freienbacher Abendmeeting 18.06.2014 22:41

created by Athletica 6.2 KTV Freienbach Seite 12 von 21

28. Freienbacher Abendmeeting

12 von 21 18.06.2014 22:43



28. Freienbacher Abendmeeting 18.06.2014 22:41

created by Athletica 6.2 KTV Freienbach Seite 13 von 21

28. Freienbacher Abendmeeting

13 von 21 18.06.2014 22:43



28. Freienbacher Abendmeeting 18.06.2014 22:41

created by Athletica 6.2 KTV Freienbach Seite 14 von 21

28. Freienbacher Abendmeeting

14 von 21 18.06.2014 22:43



28. Freienbacher Abendmeeting 18.06.2014 22:41

created by Athletica 6.2 KTV Freienbach Seite 15 von 21

28. Freienbacher Abendmeeting

15 von 21 18.06.2014 22:43



28. Freienbacher Abendmeeting 18.06.2014 22:41

created by Athletica 6.2 KTV Freienbach Seite 16 von 21

28. Freienbacher Abendmeeting

16 von 21 18.06.2014 22:43



U20 W 2000 m Steeple

Serie 1 18.06.14 20:30
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Remund Barblin 96 STB Leichtathletik SUI 6:59.38
2. Scherrer Chiara 96 KTV Bütschwil SUI 7:03.24
3. Giaimo Naera 96 TV Schaan / Leichtathletik SUI 7:28.00
4. De Martin Loriana 96 BTV Aarau LA SUI 8:01.04

28. Freienbacher Abendmeeting 18.06.2014 22:41

created by Athletica 6.2 KTV Freienbach Seite 17 von 21

28. Freienbacher Abendmeeting

17 von 21 18.06.2014 22:43



U18 W 100 m

Serie 1 Wind: 0.4 18.06.14 18:50
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Frey Géraldine 97 LK Zug SUI 12.44
2. Gabathuler Jana 97 LC Vaduz SUI 13.14
3. Streiff Flavia 97 LAV Glarus SUI 13.62
4. Hosennen Nadine 98 LC Rapperswil-Jona SUI 14.00
5. Aaltonen Sofia 98 KTV Altendorf SUI 14.54

Serie 2 Wind: 1.3 18.06.14 18:50
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Flattich Kim 98 TSV Galgenen SUI 12.86
2. Ruf Nadine 98 STV Lachen SUI 13.74
3. Heller Sabrina 98 LK Zug SUI 14.00
4. Gilg Laura 97 LK Zug SUI 14.04
5. Jost Manuela 98 KTV Altendorf SUI 14.10

U18 W 200 m

Serie 1 18.06.14 19:30
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

Streiff Flavia 97 LAV Glarus SUI n.a.

U18 W Hoch
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Trinkler Rahel 97 TSV Galgenen SUI 1.20
2. Hess Selina 97 TV Hombrechtikon SUI 1.20
3. Hess Flavia 97 TV Hombrechtikon SUI 1.15

Aaltonen Sofia 98 KTV Altendorf SUI k.Res.

U18 W Weit
Rang Name Jg Verein Land Leistung Wind Bem.

1. Flattich Kim 98 TSV Galgenen SUI 5.22 -0.2
2. Gabathuler Jana 97 LC Vaduz SUI 5.12 1.2
3. Harperink Samira 98 Turnverein Siebnen SUI 4.93 -0.7
4. Tiefenauer Céline 97 Turnverein Siebnen - 4.66 -0.8
5. Streiff Flavia 97 LAV Glarus SUI 4.36 -0.2
6. Bamert Antonia 97 STV Tuggen SUI 4.33 -1.2
7. Hosennen Nadine 98 LC Rapperswil-Jona SUI 4.33 -0.9
8. Ruf Nadine 98 STV Lachen SUI 4.21 0.5
9. Trinkler Rahel 97 TSV Galgenen SUI 4.00 0.5

Aaltonen Sofia 98 KTV Altendorf SUI n.a.

28. Freienbacher Abendmeeting 18.06.2014 22:41

created by Athletica 6.2 KTV Freienbach Seite 18 von 21

28. Freienbacher Abendmeeting

18 von 21 18.06.2014 22:43



U18 W Kugel 3.00 kg
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Cavelti Sina 98 STV Wollerau-Bäch SUI 12.23
2. Trinkler Rahel 97 TSV Galgenen SUI 11.87
3. Rheinberger Laura 97 LC Schaan LIE 11.33
4. Hiestand Tamara 97 STV Wollerau-Bäch SUI 10.82
5. Hess Flavia 97 TV Hombrechtikon SUI 9.95
6. Aaltonen Sofia 98 KTV Altendorf SUI 9.13
7. Hess Selina 97 TV Hombrechtikon SUI 8.15
8. Bamert Antonia 97 STV Tuggen SUI 8.13

28. Freienbacher Abendmeeting 18.06.2014 22:41

created by Athletica 6.2 KTV Freienbach Seite 19 von 21

28. Freienbacher Abendmeeting

19 von 21 18.06.2014 22:43



U16 W 80 m

Serie 1 Wind: -1.0 18.06.14 18:30
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Bruhin Shoelle 99 TSV Galgenen SUI 10.72
2. Weber Sarah 99 TSV Galgenen SUI 10.84
3. Hörler Lena 00 Turnverein Siebnen SUI 11.22
4. Egli Fabienne 00 Turnverein Siebnen SUI 11.52

Serie 2 Wind: 0.0 18.06.14 18:30
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Hamor Emese 00 LC Vaduz LIE 11.08
2. Studler Seraina 99 LC Rapperswil-Jona SUI 11.72
3. Pfyl Anja 00 STV Pfäffikon-Freienbach SUI 12.02

Christen Olivia 00 STV Wollerau-Bäch SUI 0.00

U16 W Hoch
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Christen Olivia 00 STV Wollerau-Bäch SUI 1.45
2. Lüthi Lea 00 TV Rümlang SUI 1.35
3. Hasler Nadine 00 TSV Galgenen SUI 1.30

Zett Miriam 00 Reichenburg TV - 1.30
5. Arndgen Charlotte 00 STV Lachen - 1.30
6. Egli Mirjam 00 STV Lachen - 1.25
7. Mettler Stefanie 00 Reichenburg TV - 1.15
8. Büeler Lisa 01 STV Lachen - 1.05

U16 W Weit
Rang Name Jg Verein Land Leistung Wind Bem.

1. Bruhin Shoelle 99 TSV Galgenen SUI 4.93 1.7
2. Hamor Emese 00 LC Vaduz LIE 4.88 1.3
3. Weber Sarah 99 TSV Galgenen SUI 4.84 -0.2
4. Hasler Nadine 00 TSV Galgenen SUI 4.42 -0.5
5. Arndgen Charlotte 00 STV Lachen - 4.12 1.0
6. Egli Fabienne 00 Turnverein Siebnen SUI 4.09 -1.1
7. Pfyl Anja 00 STV Pfäffikon-Freienbach SUI 3.94 -0.8
8. Mettler Stefanie 00 Reichenburg TV - 3.89 -0.6
9. Büeler Lisa 01 STV Lachen - 3.72 -

U16 W Kugel 3.00 kg
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Rodenhorst Amira 99 STV Wollerau-Bäch SUI 10.39
2. Hamor Emese 00 LC Vaduz LIE 10.37
3. Flattich Aline 00 TSV Galgenen SUI 10.25
4. Hörler Lena 00 Turnverein Siebnen SUI 10.10
5. Weber Sarah 99 TSV Galgenen SUI 9.64
6. Egli Mirjam 00 STV Lachen - 8.14
7. Woolley Nadine 99 STV Wollerau-Bäch SUI 8.11
8. Mettler Stefanie 00 Reichenburg TV - 7.44
9. Zett Miriam 00 Reichenburg TV - 7.34

28. Freienbacher Abendmeeting 18.06.2014 22:41

created by Athletica 6.2 KTV Freienbach Seite 20 von 21

28. Freienbacher Abendmeeting

20 von 21 18.06.2014 22:43



U16 W Diskus 0.75 kg
Rang Name Jg Verein Land Leistung Bem.

1. Khamel Rania 99 LC Zürich SUI 29.29
2. Woolley Nadine 99 STV Wollerau-Bäch SUI 21.40
3. Rodenhorst Amira 99 STV Wollerau-Bäch SUI 20.49
4. Lüthi Lea 00 TV Rümlang SUI 18.78

28. Freienbacher Abendmeeting 18.06.2014 22:41

created by Athletica 6.2 KTV Freienbach Seite 21 von 21

28. Freienbacher Abendmeeting

21 von 21 18.06.2014 22:43



Rang Verein Läufer Zeit

1. TSV Galgenen Andreas Muff 61.96

Robin Kuster

Nino Schärli

Lars Grüninger

Nils Grüninger

Simon Ziegler

2. KTV Freienbach Francesco Scozzafava 76.48

Roberto Panzera

Elias Müller

Philipp Müller

Manuel Marggi

Joëlle Schüpfer

RANGLISTE Staffel 400m U12M (Knaben Jg 2003/2004)



Rang Verein Läufer Zeit

1. TSV Galgenen Sarina Diethelm 60.38

Sina Hegner

Samirah Schuler

Laura Hegner

Larissa Schwyter

Kate Falco

2. Mädchenriege Altendorf Alessia Fischer 62.74

Lea Friedlos

Nina Meyer

Lilly Ziltener

Zyra Strebel

Aline Meyer

3. TV Pfäffikon-Freienbach Leonie Heissler 69.64

Michelle Rütsche

Jenna Wenger

Sarina Knechtle

Amelie von Allmen

Lucia Würgler

4. KTV Freienbach Jenny Meier 73.92

Annika Föllmi

Mia Schuler

Tamara Landolt

Silvana

Soraya Tanyaoui

RANGLISTE Staffel 400m U12W (Mädchen Jg 2003/2004)



Rang Verein Läufer Zeit

1. STV Wollerau-Bäch Gian Cavegn 56.64

Patrik Vögele

Jan Schiller

Massimo Gerlach

Leandros Manganas

2. TSV Galgenen Leonie Zett 57.16

Remo Knobel

Remo Züger

Silvan Kuster

Nicolas Schuler

3 TV Pfäffikon-Freienbach Fabrice Scharpf 58.38

Enea Giordano

Jan Bättig

Hanns-Christian Schwacke

Tobias Bättig

RANGLISTE Staffel 400m U14M (Knaben Jg 2001/2002)



Rang Verein Läufer Zeit

1. Mädchenriege Altendorf Marie Dietrich 60.22

Laura Osojnik

Céline Reichmuth

Janine Weber

Vanessa Strebel

2. STV Wollerau-Bäch Livia Previtali 60.4

Sabrina Bugmann

Kerstin Eggler

Leoni Ott

Cora Müller

3 KTV Freienbach Jana Müller 63.04

Joëlle Schüpfer

Lusin Lambrigger

Maud van der Boog

Nicole Landolt

RANGLISTE Staffel 400m U14W (Mädchen Jg 2001/2002)



Wir danken unseren langjährigen 
und grosszügigen Sponsoren 

ganz herzlich! 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Hauptsponsor 
 

 


